
£  P R E F E I T U R f t  D E  

C U J D f t N D O  D R  N O S S R  G E N T E

PROCESSO ADMINISTRATIV© N°. 219-2021 -  DISPENSA DE LICITAQÄO N°. DISP137-2021

Contrato de prestagäo de servigos que entre si celebram o 
MUNICIPIO DE JAGUARARI e a empresa CARLOS 
GILBETO DE OLIVEIRA-ME.

CONTRATO N° 292-2021.

Pelo presente contrato de, que entre si celebram, de um lado O MUNICIPIO DE JAGUARARI-BA, com sede na 
Praga Alfredo Viana, n°. 02, Centro, CEP 48960-000, nesta cidade de Jaguarari/Estado da Bahia, inscrito(a) no 
CNPJ sob o n° 13.988.316/0001-85, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Antonio Ferreira do 
Nascimento, inscrito(a) no CPF sob o n° 048.638.105-63, portador(a) da Carteira de Identidade n° 00.888.864-76, 
doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa CARLOS GILBERTO DE OUVEIRA - ME, 
pessoa juridica de direito privado, com sede na Praga Lauro de Freitas, n° 109, terreo, centro, nesta cidade de Jaguarari 
-  Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 10.627.004/0001-58, Inscrigäo Estadual: 079.702.757, neste ato representada por 
seu procurador o Sr. Jean de Oliveira Aguiar, brasileiro, maior, capaz, solteiro, auxiliar de escritörio, residente e 
domiciliado na Rua do Contorno, n° 15, Centro, Jaguarari -  BA, portador da cedula de identidade n° 1573616672 
SSP/BA, e CPF sob o n° 055.936.275-76, conforme Procuragäo Particular, datada de 21 de junho de 2021, a seguir 
denominada CONTRATADA, tem entre si justo e acordado celebrar o presente contrato de prestagäo de servigos, 
tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIV!} N° 219-2021 e em observäncia äs disposigöes da 
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da DISPENSA 
DE LICITAQÄO N° DISP137-2021, mediante as cläusulas e condigöes a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E REGIME DE EXECUQÄO.

O objeto do presente Termo de Contrato e a Contratagäo de pessoa juridica visando a aquisigäo de doces e 
guloseimas para organizagäo do kit infantil, atraves da Secretaria Municipal de Educagäo, deste municfpio, 
conforme explicitado abaixo:

ITEM DISCRIMINACÄO DO SERVIQO UND QTDE UNIT TOTAL

1
PIPOCA SALGADA, tamanho pequeno 15g. fardo 
com 20 unidades. Sabores: sal

FARDO 160 R$ 7,50 R$ 1.200,00

2
PIPOCA DOCE, tamanho pequeno 15g. 
Ingredientes: canjica de milho e agücar. Fardo com 
20 unidades.

FARDO 160 R$ 7,50 R$ 1.200,00

3

BALA mastigävel com sabor iogurte de morango. 
Embalagem de 600g contendo aproximadamente 
120 unidades. Ingredientes: agücar, xarope de 
glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulante 
äcido cftrico, emulsificantes mono e diglicerfdeos de 
äcidos graxos e lecitina de soja, aromatizantes e 
corante artificial vermelho 40. Näo contem glüten.

Pacote 30 R$ 6,75 R$ 202,50

4

PIRUUTO coragäo vermelho Morango. Ingredientes: 
agücar, xarope de glicose, acidulante äcido cftrico, 
aromatizantes e corante artificial vermelho 40. 
Embalagem de 500 g contendo aproximadamente 50 
unidades.

PACOTE 64 R$ 6,50 R$ 416,00

5
DOCE de leite em Barra de 850g. Ingredientes: 
ieite/agücar. Pacote com 50 unidades.

PACOTE 64 R$ 12,50 R$ 800,00

6
PIRUUTO mastigävel, sabor Chocolate. Peso mfnimo 
da unidade 11g. Caixa com 50 unidades.

CAIXA 64 R$ 12,00 R$ 768,00

7

CHOCOLATE ao leite, peso medio 126g, pacote com 
20 unidades, sabor chocolate, enriquecido com ferro 
e acido fölico, dassificagäo doce, caracterfsticas 
ad iciona is com  recheio e  cobertura  d e  chocolate .

CAIXA 160 R$ 6,00 R$ 960,00

8
ATUM DE BANANA, peso mädio 550g. ingredientes: 
banana, agücar. Näo contem glüten. Pacote com 
quantidade media de 45 unidades.

PACOTE 74 R$ 10,00 R$ 740,00

Valor Total R$ 6.286,50

Praga Alfredo Viana, n° 02 -  Centro - |aguarari/BA - CEP 48.960-000 

Föne: (74) 3619.2121 - CNP) 13.988.316/0001-85 

mujuj.jaguarari.ba.gov.br

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb



£  P R E F E I T Ü R R  O E

C U I D R N D O  D R  N O S S R  G E N T E

CLAUSULA SEGUNDA -  DA EXECUQÄO DO CONTRATO.

2.1. Os servigos seräo executados em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, vez que 
compöe, em todos os seus termos, o Processo Administrative n° 219-2021, Dispensa de valor de Licitagäo 
DISP137-2021 e termo de referencia formalizado.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO.

3.1. 0 prazo de vigencia deste Termo de Contrato tem infeio na data de 22/10/2021 e encerramento em f  2>
31/12/2021, ou ate o total fornecimento do objeto do contrato, prevalecendo para todos os efeitos o que ' -.J
ocorrer primeiro, apös a assinatura do contrato; prorrogävel na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA QUARTA - DO PRE£0, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE.

4.1. 0  valor total do presente Termo de Contrato e de R$ 6.286,50 (seis mil, duzentos e oitenta e seis reais e 
dnquenta reais);
4.1.1. O valor pago serä da seguinte maneira: mediante a entrega dos produtos solicitados, na conta baneäria: 
Banco do Brasil, Agenda: 2196-2, Conta Corrente: 15.149-1, sob titularidade da Contratada;
4.2. No valor acima estäo inclufdas todas as despesas ordinärias diretas e indiretas decorrentes da execugäo 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, prevideneiärios, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administragao, frete, seguro e outros necessärios ao cumprimento integral do objeto da 
contratagäo;
4.3. O pagamento serä efetuado em ate 05 (cinco) dias da apresentagäo Fatura / Nota Fiscal, em 02 (duas) vias 
que deverä ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida aprovagäo;
4.4. A Fatura / Nota Fiscal deverä ser emitida conforme orientagöes do Setor de Compras e/ou Secretaria 
Solicitante, deste Municfpio;
4.5. Näo serä efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipagäo do valor contratado mesmo que a 
requerimento do interessado.

CLAUSULA QUINTA - DA DOTAQÄO OR£AMENTÄRIA.

Unidade: 0902 -  Fundo Municipal de Educagäo
Projeto/Atividade: 12.361.011.2.039 -  Desenvolvimento das Agöes de Educagäo Bäsica 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -  material de consumo 
Fonte: 71.01

CLAUSULA SEXTA -  DAS ALTERAQÖES.

6.1. Eventuais alteragöes contratuais reger-se-äo pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993;
6.2. A CONTRATADA e obrigada a aceitar, nas mesmas condigöes contratuais, os acresdmos ou supressoes que 
se fizerem necessärios, ate o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato;
6.3. As supressoes resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderäo exceder o limite de 25% 
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLAUSULA SETIMA -  FISCALIZAQÄO.

7.1. A fiscalizagäo da execugäo do objeto serä efetuada por Comissäo/Representante designado pela 
CONTRATANTE.

CLAUSULA OITAVA -  DAS OBRIGAQÖES.

8.1. Constituem obrigagöes da CONTRATANTE:

a) proporcionar todas as condigöes para que a CONTRATADA possa desempenhar seus servigos de acordo com as 
determinagöes do Contrato;
b) exigir o cumprimento de todas as obrigagöes assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as däusulas 
contratuais e os termos de sua proposta;
c) notificar a CONTRATADA por escrito da ocorrencia de eventuais imperfeigöes na estrega dos produtos, fixando 
prazo para a sua corregäo;
d) pagar ä CONTRATADA o valor resultante da entrega dos produtos, na forma do contrato;
e) zelar para que durante toda a vigencia do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigagöes

Pra^a fltfredo Viana, n° 02 -  Centro - |aguarari/BH - CEP 48.960-000 \

Föne: (74) 3619.2121 -CNPJ 13.988.316/0001-85 V

uuiuuj.jaguarari.ba.gov.br

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb



W

C U I D A N D O  D A  N O S S A  C E N T S

assumidas pela CONTRATADA, todas as condigöes de habilitagäo e qualificagäo exigidas na licitagäo;

8.2. Constituem obrigagöes da CONTRATADA:

a) entrega dos produtos conforme especificagöes da sua proposta, com os recursos necessarios ao perfeito 
cumprimento das däusulas contratuais;
b) arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais causados pela agäo ou 
omissäo de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou representantes, dolosa ou culposamente, ä Uniäo ou a 
terceiros;
c) responsabilizar-se por todas as obrigagöes trabalhistas, sociais, previdenciärias, tributärias e as demais 
previstas na legislagäo especffica, cuja inadimplencia näo transfere responsabilidade ä Administragäo;
d) relatar ä Administragäo toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da entrega dos produtos;
e) näo permitir a utilizagäo de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condigäo de aprendiz 
para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizagäo do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre;
f) manter durante toda a vigencia do contrato, em compatibilidade com as obrigagöes assumidas, todas as 
condigöes de habilitagäo e qualificagäo exigidas na licitagäo;
g) näo transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigagöes assumidas, nem 
subcontratar qualquer das prestagöes a que esta obrigada;
h) arcar com o onus decorrente de eventual equfvoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, 
inclusive quanto aos custos variäveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementa-los, caso o 
previsto inicialmente em sua proposta näo seja satisfatörio para o atendimento ao objeto da licitagäo, exceto 
quando ocorrer algum dos eventos arrolados nos incisos do § 1° do art. 57 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA NONA - DAS PENALIDADES E SAN£ÖES ADMINISTRATIVAS.

9.1. Pela inexecugäo total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municfpio poderä aplicar a CONTRATADA multa 
de ate 5% (cinco por cento) do valor do contrato, sem prejufzo das demais penalidades previstas na Lei 8.666/93, 
inclusive responsabilizagäo civil e penal na forma da Legislagäo especffica;
9.2. Alem da multa prevista ficam estabelecidas as penas de advertencia, rescisäo de contrato, declaragäo de 
inidoneidade e suspensäo do direito de licitar e contratar com o MUNICIPIO, conforme Lei 8.666/93, que seräo 
aplicadas em fungäo da natureza e gravidade da falta cometida, garantida a ampla defesa.
9.3. 0  MUNICIPIO reterä dos creditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao pagamento das multas 
aplicadas.
9.4. Nenhum pagamento serä efetuado ä CONTRATADA sem a quitagäo das multas aplicadas em definitivo. 

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISÄO.

10.1. 0 presente Termo de Contrato poderä ser rescindido nas hipöteses previstas no art. 78 da Lei n° 8.666, de 
1993, com as consequencias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejufzo das sangöes aplicaveis.
10.2. E admissfvel a fusäo, cisäo ou incorporagäo da contratada com/em outra pessoa jurfdica, desde que sejam 
observados pela nova pessoa jurfdica todos os requisitos de habilitagäo exigidos na licitagäo original; sejam 
mantidas as demais cläusulas e condigöes do contrato; näo haja prejufzo ä execugäo do objeto pactuado e haja a 
anuencia expressa da Administragäo ä continuidade do contrato;
10.3. Os casos de rescisäo contratual seräo formalmente motivados, assegurando-se ä CONTRATADA o direito ä 
previa e ampla defesa;
10.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisäo administrative prevista no art. 
77 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA -  DOS CASOS OMISSOS.

11.1. Os casos omissos seräo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigöes contidas na Lei n° 8.666, de 
1993, e demais normas federais de licitagöes e contratos administratives alem das regras de prinefpios gerais dos 
contratos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -  DA FUNDAMENTA£ÄO LEGAL E PUBLICA£ÄO.

12.1. O presente Contrato tem embasamento legal art. 24, inciso II na lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA -  DO FORO.

13.1. Fica eleito o foro da Comarca de Jaguarari-BA como ünico e competente para dir 
Praga Alfredo Viana, n° 02 -  Centro - Jaguarari/Bfl ■ CEP 48.960-000 

Föne: (74) 3619.2121 - CNP) 13.988.316/0001-85 

iuunu.jaguarari.ba.gov.br

mandas

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb



f j f l s
do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.
13.2. E por estarem justos e contratados firmam o presente em 03 (tres) vias de igual teor e forma para que 
produzam os efeitos legais.

Jaguarari - BA, 22 de outubro de 2021.

a / Z - ------------------
ANTONIO FERREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE

Pra$a Alfredo Viana, n° 02 -  Centro - Jaguarari/BH - CEP 48.960-000 

Föne: (74) 3619.2121 - CNPj 13.988.316/0001-85 

iuumi.jaguarari.ba.gov.br

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb



MUNICIPIO
/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI  - BA

ANO 2021 • BAHIA . PODER EXECUTIVO 
27 DE OUTUBRO DE 202' • ANO XI • N° 02' 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 4
PROCESSO  ADMINISTRATIV Ns. 219-2021 -  DISPENSA DE LICITAQÄO Ns. DISP137-2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato ng. 292-2021 -  Contratantes: O MUNICIPIO DE JAGUARARI, CNPJ 13.988.316/0001-85 e a 
empresa CARLOS GILBERTO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF nB. 10.627.004/0001-58. Obieto: 
Contratagäo de pessoa jurfdica visando a aquisigäo de doces e guloseimas para organizagäo do kit 
infantil, atraves da Secretaria Municipal de Educagäo, deste municipio. Vigencia: 22 de outubro de 
2021 ate 31 de dezembro de 2021. Valor Global: R$ 6.286,50 (seis mil, duzentos e oitenta e seis 
reais e cinquenta reais). Data do Contrato: 22 de outubro de 2021. Assinam: Antönio Ferreira do 
Nascimento e Jean de Oliveira Aguiar, pelo Municipio e pela Contratada, respectivamente.

CN
btN

u
3

Frogo A.tiedo Vlana, n°.'02t Cerfro, CEP 48960-000, CNPJ n®.̂  3.988.3

Jaguarari(BA), 27 de outubro de 2021.

ANTÖNIO FERREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal

o

ö

Ö

U
<

<

o

u

Sistema Ged-INDAP CertificasSoAutornätica ICP-BRASII 
PM JAGUARARI / BA. DOM 2021Versäo 5.40 ----------------------------------------------------------------------------------------------------  ■

inscrigäo: 3568 Documento assinado cfigitaimente conforme MP rt° 2,200-2 de 24/08/200', I O P
que institui a Snfraestrutura de Chaves Pübücas Brasüeira - ICP-Brasii. tt

st
e 

ö
oc

u
rr

en
to

fo
 a

ss
n

a
d

o
 d

 g
it

ar
re

n
te

 p
or

 o
er

tf
io

a^
So

 
C

F
-B

R
A

S
IL

 
/ 

V
er

sä
o 

ee
tr

ö
n

ic
a 

d 
sp

on
iv

el
 p

e 
o 

po
rt

al
 w

w
w

.in
da

p 
or

g 
br

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb

http://www.indap


z iiu a iz u n  15:22

REPÜBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

I NUMERO DE INSCRICÄO
10.627.004/0001-58

COMPROVANTE DE INSCRICÄO E DE SITUAQÄO DATA DE ABERTURA
04/02/2009

| MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CARLO S GILBERTO DE OLIVEIRA

Tl'TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA)
MERCAD1NHO SANTA LUZIA

PORTE
ME

CÖDIGO E DESCR1QÄO DA ATIVIDADE ECONÖMICA PRINCIPAL
47.12-1 -00 - Comercio varejista de mercadorias em gerat, com predominäncia de produtos alimentfcios - minimercados, 
mercearias e armazens

CÖDIGO E DESCRIQÄO DAS ATMDADES ECONÖMICAS SECUNDÄRIAS
47.61-0-03 -Com ärcio varejista de artigos de papelaria 
47.22-9-01 - Comercio varejista de cames - agougues 
47.21 -1 -04 - Comärcio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 
47.21-1-03 - Comercio varejista de laticinios e frios 

^7.89-0-99 - Comercio varejista de outros produtos näo especificados anteriormente 
PBi7.89-0-05 • Comercio varejista de produtos saneantes domissanitärios 

| 47.21-1-02 • Padaria e confeitaria com predominäncia de revenda 
47.24-5-00 - Comercio varejista de hortifrutigranjeiros

CÖDIGO E DESCRIQAO DA NATUREZA JURlDICA
213-5 - Empresärio (Individual)

LOGRADOURO
PC LAURO DE FREITAS

NÜMERO COMPLEMENTO
109 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO 
48.960-000 CENTRO

MUNICIPIO UF
JAGUARARI BA

ENDEREQO ELETRÖNICO
jonas@lfrnet.com.br

TELEFONE
(74) 3619-2342

ENTE FEDERATfVO RESPONSÄVEL (EFR) 
*****

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA 04/02/2009

DTIVO DE srrUACÄO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL
******** ********

Aprovado pela Instrugäo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/09/2021 äs 15:22:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb

mailto:jonas@lfrnet.com.br


MINISTER«) DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÄO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÄO

Nome: CARLOS GILBERTO DE OLIVEIRA 
CNPJ: 10.627.004/0001-58

Ressa lvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer d iv idas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Cödigo Tributärio Nacional (CTN), ou objeto de decisäo judicial que determina sua 
desconsideragäo para fins de certificagäo da regularidade fiscal, ou ainda näo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) debitos inscritos 
em Dfvida Ativa da Uniäo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Püblica em processos de 
execugäo fiscal, ou objeto de decisäo judicial que determina sua desconsideragäo para fins de 
certificagäo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidäo 
negativa.

Esta certidäo e välida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os örgäos e fundos püblicos da administragäo direta a eie vinculados. Refere-se ä situagäo do 
sujeito passivo no ämbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigöes sociais previstas 
nas alfneas 'a' a ’d' do parägrafo ünico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagäo desta certidäo estä condicionada ä verificagäo de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidäo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida äs 10:41:23 do dia 20/09/2021 <hora e data de Brasilia».
Välida ate 19/03/2022.
Cödigo de controle da certidäo: B3B9.F001.3AB4.787C 
Qualquer rasura ou emenda invalidarä este documento.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


IKs
., SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 17/09/2021 08:57

Certidäo Negativa de Debitos Tributärios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cödigo
Tributärio do Estado da Bahia)

Certidäo N°: 20213825016

RAZÄO SOCIAL

CARLOS GILBERTO DE OLIVEIRA

INSCRICAO e s t a d u a l CNPJ

079.702.757 10.627.004/0001-58

Fica certificado que näo constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa ffsica ou jurfdica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidäo engioba todos os seus estabelecimentos quanto ä inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Dlvida 
Ativa, de competäncia da Procuradoria Gerat do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Püblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer däbitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/09/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo välida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissäo.

A  AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NASINSPETORIAS 
FAZENDÄRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http://www.sefaz.ba.gov.br

Välida com a apresentagäo conjunta do cartäo original de inscrigäo no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministärio da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativajpt

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb

http://www.sefaz.ba.gov.br


Prefeitura Municipal de Jaguarari
SECRETARIA DE FINANQAS
PRAQA ALFREDO VIANA, 02

CENTRO - JAGUARARI - BA CEP: 48960-000

CNPJ: 13.988.316/0001-85

CERTIDÄO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000177/2021 .E

Nome/Razäo Social: 

Nome Fantasia: 

Inscrigäo Municipal: 

Enderego:

CARLOS GILBERTO DE OLIVEIRA 

MERCADINHO SANTA LUZIA

120.671.08/- CPF/CNPJ: 10.627.004/0001-58

PQA LAURO DE FREITAS, SN

CENTRO JAGUARARI - BA CEP: 48960-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A  SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A  PRESENTE DATA, NÄO CONSTAM DEBITOS 

TRIBUTÄRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagäo:

**************************************** ****************************************************************************************************** 

»★ ★ »fr************************************************************************************************************************* **************** 
******************************************************************************************************************************

Esta certidäo foi emitida em 17/09/2021______com base no Cödigo Tributärio Municipal.

Certidäo välida ate: 17/10/2021

Esta certidäo abrange somente a Inscrigäo Municipal acima identificada.

Cödigo de controle desta certidäo: 8600006258050002525540030000177202109171

Certidäo emitida eletronicamente via internet. A aceitagäo desta certidäo estä condicionada ä verificagäo de sua 
autenticidade na Internet, no enderego eletrönico:
https://jaguarari.saatri.com.br, Econömico - Certidäo Negativa - Verificar Autenticidade 

Atengäo: Qualquer rasura ou emenda invalidarä este documento.

Impresso em 17/09/2021 äs 09:13:06

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb

https://jaguarari.saatri.com.br


Prefeitura Municipal de Jaguarari 
SECRETARIA DE FINANQAS

PRAQA ALFREDO VIANA, 02

CENTRO - JAGUARARI - BA CEP: 48960-000

CNPJ: 13.988.316/0001-85

CERTIDÄO n e g a t iv a  d e  d S b it o s
Numero: 000237/2021.E

Nome/Razäo Social: 

Nome Fantasia: 

Inscrigäo Municipal: 

Enderego:

CARLO S GILBERTO DE OLIVEIRA 

MERCADINHO SANTA LUZIA

120.671.08/- CPF/CNPJ: 10.627.004/0001-58

PQA LAURO DE FREITAS, SN

CENTRO JAGUARARI - BA  CEP: 48960-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER D^BITOS QUE VIEREM A  SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, £ CERTIFICADO QUE, AT£ A  PRESENTE DATA, NÄO CONSTAM D^BITOS 

TRIBUTÄRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICfPIO.

Observagäo:

A************************************************************************************************'*****************************

Esta certidäo foi emitida em 25/10/2021______ com base no Cödigo Tributärio Municipal.

^pCertidäo välida atö: 24/11/2021

Esta certidäo abrange somente a Inscrigäo Municipal acima identificada.

Cödigo de controle desta certidäo: 2600006375690002525540030000237202110258

Certidäo emitida eletronicamente via internet. A  aceitagäo desta certidäo estä condicionada ä verificagäo de sua 
autenticidade na Internet, no enderego eletrönico:
https://jaguarari.saatri.com.br, Econömico - Certidäo Negativa - Verificar Autenticidade 

Atengäo: Qualquer rasura ou emenda invalidarä este documento.

Impresso em 25/10/2021 äs 16:33:0

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb

https://jaguarari.saatri.com.br


25/10/2021 16:42 Consulta Regularidade do Empregador

Vo'tar Imprimir

CA.IXA ECONÖM1CA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscrigäo: io.627.oo4/oooi-58
Razäo Social C arlos gilberto de oliveira
Endereco: pca lauro de freitas 109 terreo /  centro /  jaguarari /  ba /

48950-000

A  Caixa Economica Federal, no uso da atribuigäo que ihe confere 0 Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagäo regulär perante 0 
Fundo de Garantia do Tempo de Serv ico  - FGTS.

O presente Certificado nao serv irä  de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagöes com 0 FGTS.

Validade:15/10/2021 a 13/11/2021 

Certificagäo Nümero: 2021101501492018497307

Informagäo obtida em 25/10/2021 16:42:24

A  utilizagäo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autentic idade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

- - i.< 1/1

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb

http://www.caixa.gov.br


Pagina 1 de

PODER JU D IC IAR IO  
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDÄO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: CARLOS GILBERTO DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.627.004/0001-58 
Certidäo n°: 28546105/2021 
Expedigäo: 17/09/2021, äs 08:57:48
Validade: 15/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigäo.

Certif ica-se que CARLOS SILBERTO DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.627.004/0001-58, NAO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidäo emitida com base no art. 642-A da Consolidagäo das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugäo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidäo säo de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estäo atualizados atä 2 (dois) dias 
anteriores ä data da sua expedigäo.
No caso de pessoa juridica, a Certidäo atesta a empresa em relagäo 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.
A aceitagäo desta certidäo condiciona-se ä verificagäo de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidäo emitida gratuitamente.

1NFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessärios ä identificagäo das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto äs obrigagöes 
estabelecidas em sentenga condenatöria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciärios, a honorärios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugäo de acordos firmados perante o Ministärio Püblico do 
Trabalho ou Comissäo de Conciliagäo Prävia.

D u v i a Jci m* e  s  uqi.'.u i: i $  „ d ie  b  : c i K i U i t B t .

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 FE

R
R

E
IR

A
 D

O
 N

A
SC

IM
E

N
T

O
 - 30/11/2021 18:21:47

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5956ae72-dbee-48bc-9b70-3ed80a5319cb

http://www.tst.jus.br

